
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Vodní nádrž Loukovice“ – sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o EIA“) 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ, OŽPZ“), 

jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, obdržel dne 17. 5. 2016, od Ing. 

Miroslava Červenky, IČ 715 66 767, Častrov 80, 394 63 Častrov, zastupující na základě 

písemné plné moci Obec Loukovice, IČ 003 78 127, se sídlem Loukovice 43, 675 22 Stařeč 

(oznamovatel podlimitního záměru), žádost o posouzení, zda stavba, uvedená v žádosti, je 

podlimitní záměr dle zákona o EIA. Společně se žádostí KrÚ, OŽPZ obdržel oznámení 

podlimitního záměru, zpracované Mgr. Miroslavem Janouškem, Osvobození 1696, 393 01 

Pelhřimov; mapové podklady a plnou moc k zastupování. KrÚ, OŽPZ po seznámení se 

s předloženými podklady a oznámením podlimitního záměru zjistil, že se jedná o podlimitní 

záměr dle zákona o EIA, avšak u podaného oznámení podlimitního záměru nebyly uvedeny 

všechny náležitosti, vyžadující příloha č. 3a k zákonu o EIA, konkrétně chyběly přílohy, které 

vyžaduje příloha č. 3a k zákonu o EIA, a to vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru 

z hlediska územně plánovací dokumentace a stanovisko orgánu ochrany přírody dle § 45i odst. 

1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o ochraně přírody a krajiny“). Informace o tom, že se jedná o podlimitní záměr a o 

chybějících přílohách byla oprávněnému zástupci oznamovatele poskytnuta písemně ve 

vyjádření dle zákona o EIA, které KrÚ, OŽPZ vydal dne 30. 5. 2016, pod číslem jednacím KUJI 

42011/2016 OZPZ 1332/2016 Ml. Dne 20. 6. 2016 doplnil zástupce oznamovatele podlimitního 

záměru všechny náležitosti, které stanovuje příloha č. 3a k zákonu o EIA. 

Podlimitní záměr spočívá ve vybudování průtočné malé vodní nádrže s výpustným zařízením a 

bezpečnostním objektem. Hráz bude zemní homogenní. Koruna hráze a vzdušný líc hráze 

budou ohumusovány a následně osety travní směsí. Výpustné zařízení bude z PVC potrubí 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

/17. 5. 2016 KUJI 49900/2016 
OZPZ 1332/2016 Ml 

František Mládek 
564 602 513 

22. 6. 2016 

Ing. Miroslav Červenka 
IČ 715 66 767 
Častrov 80 
394 63 Častrov 
 
(obdrží prostřednictvím DS) 



 

Číslo jednací:  KUJI 49900/2016 OZPZ 1332/2016 Ml 

 

Číslo stránky 2 

DN 400, které bude obetonováno. Potrubí bude mít délku 20 m a sklon 1 %. Předpokládaný 

termín zahájení výstavby je v září roku 2017. 

Základní parametry malé vodní nádrže: 

- plocha vodní nádrže při hladině stálého nadržení: 3 880 m2; 

- objem vodní nádrže při hladině stálého nadržení: 5 250 m3; 

- plocha vodní nádrže při maximální hladině: 4 290 m2; 

- objem vodní nádrže při maximální hladině: 8 245 m3; 

- délka hráze: 70 m; 

- maximální návodní výška hráze: 4,05 m; 

- šířka v koruně hráze: 4 m. 

Podlimitní záměr „Vodní nádrž Loukovice“ je umístěn v katastrálním území Loukovice (687286), 

v údolní nivě, severozápadně od obce Loukovice. Parcelní čísla pozemků, dotčených stavbou 

malé vodní nádrže, jsou tato: 273/3 (trvalý travní porost), 273/6 (vodní plocha), 273/10, 273/21, 

273/23 (vše trvalý travní porost), 273/16, 273/ 20 (vše vodní plocha) a 326/4 (trvalý travní 

porost). Záměr zasahuje do významných krajinných prvků (vodní tok a údolní niva). Záměr se 

nenachází v chráněné oblasti přirozené akumulace vod. V lokalitě podlimitního záměru se 

nenachází žádné památné stromy. 

Dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, jde o podlimitní záměr, uvedený v příloze č. 1, v kategorii 

II, pod bodem 1.7 (Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody 

a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo 

akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad 

základovou spárou) k zákonu o EIA. 

Městský úřad Třebíč, odbor rozvoje a územního plánování vydal dne 10. 6. 2016, pod číslem 

jednacím ORÚP 34398/16 – SPIS 5/2016/Nev vyjádření ke stavbě „Vodní nádrž Loukovice“ na 

pozemcích p. č. 273/3, 273/6, 273/10, 273/23, 273/21 v k. ú. Loukovice, ve kterém souhlasí 

s územním řízením z hlediska uplatňování záměrů územního plánování pro stavbu „Vodní nádrž 

Loukovice“ na pozemcích p. č. 273/3, 273/6, 273/10, 273/23, 273/21 v k. ú. Loukovice. 

Městský úřad Třebíč, odbor výstavby vydal dne 20. 6. 2016, pod číslem jednacím OV 42217/16 

– SPIS 8311/2016/Jd, vyjádření ve kterém sděluje, že navržená stavba „Vodní nádrž Loukovice“ 

na pozemku: pozemková parcela číslo 273/6, 273/10, 273/33, 273/21, 273/20, 273/16, 273/3 

v katastrálním území Loukovice je v souladu se záměry územního plánování obce Loukovice. 

KrÚ, OŽPZ vydal k záměru dne 25. 5. 2016, pod číslem jednacím KUJI 43488/2016 OZPZ 

52/2016 Ku, stanovisko v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a 

krajiny, ve kterém uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu 

ochrany nebo celistvost žádné evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (Natura 

2000). 

KrÚ, OŽPZ jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, po posouzení oznámení 

podlimitního záměru a přiložených podkladů, s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

k zákonu o EIA, sděluje dle § 6 odst. 3 zákona o EIA, že podlimitní záměr „Vodní nádrž 



 

Číslo jednací:  KUJI 49900/2016 OZPZ 1332/2016 Ml 

 

Číslo stránky 3 

Loukovice“, při zachování výše uvedených parametrů a činností, nepodléhá zjišťovacímu řízení 

dle § 7 zákona o EIA. 

Odůvodnění: 

KrÚ, OŽPZ při stanovení, zda bude záměr podléhat zjišťovacímu řízení, přihlédl ke stanovisku 

orgánu ochrany přírody (Natura 2000), ve kterém byl významný vliv předloženého záměru na 

příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti 

vyloučen ve smyslu ustanovení § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny. Také lze 

předpokládat, že při zachování výše uvedených parametrů, činností a dodržování platné 

legislativy, nebude mít podlimitní záměr významný vliv na životní prostředí a lze ho považovat z 

hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví za akceptovatelný. Z hlediska limitů, daných 

přílohou č. 1 k zákonu o EIA nedojde k dosažení limitních hodnot, ani k významnému přiblížení k 

těmto hodnotám. 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 

správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje i na 

internetu (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_podlimitni), kód záměru VYS577P. 

 

 

(otisk úředního razítka) 

 

 

Ing. František Mládek 

úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

 


